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Wymiana doświadczeń, doskonalenie sposobów poruszania się na
nartach skiturowych, doskonalenie technik ratowniczych oraz
operacyjnych a także zacieśnienie współpracy – tak w skrócie można
podsumować zakończone wczoraj szkolenie funkcjonariuszy Straży
Granicznej oraz Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Zimowe warunki w górach to środowisko, które nie wybacza najmniejszych błędów. Aby
skutecznie  chronić  nienaruszalność  granicy  państwowej  i  dbać  o  bezpieczeństwo
obywateli,  funkcjonariusze  SG  regularnie  podnoszą  swoje  kwalifikacje.  Ostatnie  dni
upłynęły właśnie pod znakiem intensywnej  współpracy pograniczników z Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej i Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej z GOPR.

Kurs  był  podzielony  na  część  teoretyczną  i  praktyczną.  Zagadnienia  dotyczyły
bezpieczeństwa prowadzenia zajęć szkoleniowych i umiejętności przetrwania w terenie
górskim w warunkach zimowych a także szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Specyfika
służby  w  Straży  Granicznej  wymaga  prowadzenia  czynności  bez  względu  na
uwarunkowania terenu i pogodę. Dlatego, pogranicznicy doskonalili również umiejętności
poruszania się na nartach skiturowych podczas pełnienia służby i prowadzenia działań
granicznych na nartach oraz techniki poruszania się w rakach z użyciem czekana. Udział
funkcjonariuszy  KaoSG  w  tego  typu  przedsięwzięciach,  ma  istotne  znaczenie  dla
utrzymania wysokiego poziomu przygotowania do służby w wymagających warunkach
terenowych  i  atmosferycznych.  Zdobyte  umiejętności  pozwolą  jeszcze  skuteczniej
realizować zadania służbowe oraz zwiększą bezpieczeństwo zarówno funkcjonariuszy jak i
osób przebywających w terenach przygranicznych.  

Warto przypomnieć,  że Karpacki  Oddział  SG im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w
Nowym Sączu, oprócz województwa małopolskiego i świętokrzyskiego odpowiada także za
ochronę wyjątkowego odcinka granicy  polsko –słowackiej.  Jego zasięg terytorialny to
zarówno Beskidy jak i wysokogórski teren Tatr, gdzie granica ze Słowacją biegnie przez
granie i szczyty.
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